Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 6 4 / У Т П и Р - Р 1

заседания Закупочной комиссии по Аукциону в электронной форме,

участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего

предпринимательства на право заключения договора Лот   101601-ТПИР

ОБСЛ-2022-ДРСК «Реконструкция ВЛ-0,4/10 кВ г. Зея и Зейского района».

г. Благовещенск «18»  02     2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора Лот 101601-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК «Реконструкция ВЛ-0,4/10 кВ г. Зея и

Зейского района».

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять) заявок.
№

Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника

1 07.02.2022 07:55:14 MCK Заявка №55726

2 07.02.2022 14:29:48 MCK Заявка №55815

3 08.02.2022 03:53:09 MCK Заявка №55906

4 08.02.2022 04:54:10 MCK Заявка №55908

5 08.02.2022 08:30:38 MCK Заявка №55932

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки первых частей заявок.

2. Об отклонении заявки Участника № 55908

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке о закупке по

результатам рассмотрения первых частей заявок.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 «О рассмотрении результатов оценки первых частей заявок»

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению первые части заявок следующих участников:

№ Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника.

1 07.02.2022 07:55:14 MCK Заявка №55726

2 07.02.2022 14:29:48 MCK Заявка №55815

3 08.02.2022 03:53:09 MCK Заявка №55906

4 08.02.2022 04:54:10 MCK Заявка №55908

5 08.02.2022 08:30:38 MCK Заявка №55932

Протокол рассмотрения первых частей заявок закупка 101601

Страница 2 из 2

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 55908

Отклонить заявку Участника № 55908 от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.5 «г»

Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.  В составе первой части заявки Участника предоставлены документы содержат

сведения об участнике закупки. В представленном Техническом предложении,

календарном графике, описи указано, что заявка подана ООО «Горсвет» в лице

генерального директора Артемьева О.Г. (ИНН 2805005044), что не соответствует п.

4.5.1.4 в котором  установлено следующее требование: «В первую часть заявки

должны входить документы, содержащие исключительно описание предлагаемой к

поставке продукции, которая является предметом настоящей закупки (без указания

сведений об Участнике и/или о его ценовом предложении), в том числе сведения об

окончательном предложении Участника по результатам проведения обсуждений (в

случае проведения таковых), а также информацию и документы, необходимые для

осуществления оценки заявки в отношении предлагаемой к поставке продукции (в

случае установления в Документации о закупке соответствующих критериев и

порядка оценки)..».

ВОПРОС №3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке по результатам рассмотрения первых частей заявок»

1. Признать   первые части заявок   следующих Участников:

№ Идентификационный номер Участника.

1 Заявка №55726

2 Заявка №55815

3 Заявка №55906

4 Заявка №55932

удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к

дальнейшему рассмотрению.

Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.19

Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка,

содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения либо о

выполнении работ / оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в

случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им

в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru